Einleitung
Materialien
Werkzeuge

Techniken
Origami-Sterne falten
Quasten anfertigen
Schleifen ndhen

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1257171704

10

12
12
16
17

digitalisiert durch


https://d-nb.info/1257171704

-PROJEKTE ___

* Weihnachtliche Knallbonbons

* Bander-Tannenbaum

* Christbaumkugel aus Filz

* Milchflaschen-Fee

* Mit Garn umwickelter Kartonbaum
* Flaschen-Kerzenstander

* Kork- und Rosmarin-Platzkarten
* Karton-Sternen-Girlande

* Papprollen-Schneeflocke

* Karton-Engel

* Weihnachtskarten

* Serviettenringe

* Origami-Stern-Wandschmuck

* Papierstreifen-Kugel

* Weinkorken-Weihnachtsbaum

* Rentier Rudolph aus Weinkorken

18
22
26
30
34
38
42
46
50
54
58
62
66
70
74
78

* Makramee-Stern-Traumfanger

* Leinen-Ruschenkranz

* Weihnachtsbaum aus Asten

* Mini-Titen-Adventskalender

* Papprollen-Adventskalender

* Dekorierte Dosen und Glaser

* Santa-Sackchen-Adventskalender
* Geschenkverpackungen

* Aus Zweigen gebundener Stern

* Falt-Weihnachtsbaum aus Buchseiten

* Pinienzapfen-Bdumchen

* Weinkorken-Kranz

*x Konzertina-Weihnachtsbaum
* Baumschmuck mit Orangen
Vorlagen

Register

86

90

94

98
102
106
110
118
122
126
130
134
138
142
144



