

<b>Einleitung</b>	<b>6</b>
<b>Materialien</b>	<b>8</b>
<b>Werkzeuge</b>	<b>10</b>
<b>Techniken</b>	<b>12</b>
<i>Origami-Sterne falten</i>	12
<i>Quasten anfertigen</i>	16
<i>Schleifen nähen</i>	17

# **PROJEKTE**

★ Weihnachtliche Knallbonbons	18	★ Makramee-Stern-Traumfänger	82
★ Bänder-Tannenbaum	22	★ Leinen-Rüschenkranz	86
★ Christbaumkugel aus Filz	26	★ Weihnachtsbaum aus Ästen	90
★ Milchflaschen-Fee	30	★ Mini-Tüten-Adventskalender	94
★ Mit Garn umwickelter Kartonbaum	34	★ Papprollen-Adventskalender	98
★ Flaschen-Kerzenständer	38	★ Dekorierte Dosen und Gläser	102
★ Kork- und Rosmarin-Platzkarten	42	★ Santa-Säckchen-Adventskalender	106
★ Karton-Sternen-Girlande	46	★ Geschenkverpackungen	110
★ Papprollen-Schneeflocke	50	★ Aus Zweigen gebundener Stern	118
★ Karton-Engel	54	★ Falt-Weihnachtsbaum aus Buchseiten	122
★ Weihnachtspostkarten	58	★ Pinienzapfen-Bäumchen	126
★ Serviettenringe	62	★ Weinkorken-Kranz	130
★ Origami-Stern-Wandschmuck	66	★ Konzertina-Weihnachtsbaum	134
★ Papierstreifen-Kugel	70	★ Baumschmuck mit Orangen	138
★ Weinkorken-Weihnachtsbaum	74	<b>Vorlagen</b>	<b>142</b>
★ Rentier Rudolph aus Weinkorken	78	<b>Register</b>	<b>144</b>